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1.1 Lenda e kontrates
sipas pershkrimit nga

-s112 s//l

KONTRATE NR 75-202I

Numri i kontrates: I : 634-21-5335 -5-3-61C379

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (ne vazhclim "Auroriteti
dhe

Mirusha Company Sh.p.k, Rruga "Abedin Rexha"
"Kontraktuesi"), ne andn tjeter, iane pajtuar te lidhin nje
shenuara me posht€:

P'n"
kontrate

Ndentimi i ures Se kembesoreve ne lumin Drini i Bardhe dhe
lumit me numer identifikues: 634-21-5335-5-3-6

Neni I Linda

6shte ekzekutirni i puneve ne vrjirr
projekti i nj esis kerkuese

No. Lot

I Ndentimi i ures Se kembesorevc
pastrimi i shtrarit te lumit

ne lumin Drini I Bar(lhe dhe

Neni 2 Qmimi

2,1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 6 830,00 €; ( Gjashtemijereteqindet{idhjeEqo. )

2.2 Q,mimi i p0rmendur n0 Nenin 2.1 me sipdr duhet t€ jete e vetmja
I(ontraktues i ka borxh I(ontraktuesit sipas kontates, Ai duhet te iete
nenshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plar dinamik per kryerje te punove eshte 3 0 dite l<alendar.ik

2.4 Pagesat do re behen rre pajLim me l(ushtet c pclglirhshre dhe ose tb Veqanra te konrrates.

1 .lu lLrLemi Ieferoiuni kedi numri te kontrates nc dokunentet e t'aturimit dhe pageses, procedural dhe tronsaksiotet qe lidhen e thesarin,

eren ane;

vazhdim
' pune e

trarit te

luga ana e Kontraktupsit: Pune

pagesd qd Autoriteti
i prerd dhq td mos i

'), ne r

like p

imiir



Me raport nga Organi mbikqyles , fature.

- Vlera prej 5.000.00 lluro nga MAPL - Grand i perfolmances

_ Vlera prej 1.830.00 € nga Buxheti i komunes .Pas pranimit te punimeve

Neni 3 Rendi i pdrparisisE i dokumenteve ti l<ontrat0s

3. 1 I(ontrata perbehet nga dokunentet ne vijim:

Mardveshj a e kontrates;

I(ushtet e Veganta te Kontratds;

I(ushtet e P0rgjithshme te I(onftates;

'fenderi i Kontraktuesit, duke pOrfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3,2 Dokurnentet e ndryshme qe e perbeine kontraten konsiderohet se shpj tjetren;
dhe ne raste te paqartdsise ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas
ne re cilin iane dhene me siner .

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikirnet me shkrim qd kan€ te bejne me kete Kontrate Autoritetit
Kontraktues, nga njdra ane dhe Kontraktuesil nga ana tj eter dnhet td ceki titullin Kontrates

faks, il ose td

o.Jne 1

rdit te

dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhel te ddrgohen me poste,

dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin I(ontraktues te adresohen

Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Ploiektit i emeruar ne

Kontrates.
eganta te

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerlcon verletim te pranimit te qaj, ai duFet ta thote
kete ne komunikat€n e tij. Sa here qe lia afat te lundit per pranimin e komupikatds me

shtrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te pranimit t€ komunikatds sd tij. \d te gi itha
lastet, derguesi duhet t'i maue te gjitha masat e nevojshme p6r td siguruar franimin e

4.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerlcon verletim te pranimit te gaj, ai

komunikimit te tij .

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimii miratimi,
certifikate, ose vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftip te tilfe, pelqim,
miratim, certifikate apo vendirn do te jete Lre forme te shkruar dlae lalet "njofton",
"veltetoj0", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhj e mg uetha4at. Ndonjd
miratim, pajtim, certifrkate ose vendim i tiile nuk duhet te mbahet apo vo4ohet pa {rsye.



,4 Kjo kontrate 6shtd e pergatitLrr n€ gjuhdn z ne tri origjinale,
dr Autoritetin I(ontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesln.

Per Autoritetin Kontraldues KOMUNA KLINE

prej te veJ

Emri: ABAZ I.'ONtQI

Pozitai

N€nshkrimi: 1
r7\:,g,:
i i, i:'.

Data:

Vula:

Per l(onhalduesin MIRUSHA COMPANY - KLINE

Emri:

Pozita: % -"#-,L?,^.,'
N€nshkrimi:

Data:

.o9.2421
Vula: \6s" V

2 Cjtlha do tc.iete gjuha e shfrytezuar nga tendefuesit ne kete tender

ane4,4
per



KUSHTET E PERGJITHSI{ME

Nunri i kontf atds: 634-21-5335-5-3-6 /C379

Neni I Pdrkufizimet

l,l "Kontlatd" do te thote malrdveshie te lidhur rdermiet Alrtoritetit kontraktues dhe

shdnuar ne formularin e kontratds te nEnshkruar nga palet, duke perfshjre te gjitha

dokumentet e inko|poruat me leference ne te.

per l(ete
siq eshle
te gjitha

L2 "Pund" konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontlates
kerkon qd te kryhen nga kontlaktuesi, qofshin ato nddttim, restaurim,
pajisje, struldura inxhinierilgu civil, stluldura te tiera apo pjesg te Lyre,

dhe te Autoriteti
meremetim

l(ontraktues
ndertesash,

ula n e

dhe icili

qa ffansferoje

1.3 "1(ontlaktuesi" dsl.rte operatori el<onomik (apo gLupi i opefatoreve elconotnil<), i

kontrates, icili ftd cilet) eshte pale nd kontrate dhe eshte i obliglraf te kryeje pundt si

do te mar'rd shumen sipas marreveshjes me l(ontr ate.

l.4 "Menaxhefi iProjektit" €shte njeriu i caktuar nii kushtet e veqanta td konffates ( apo

autorizuar nga Autoriteti Kontlal(tues), i cili eshtd pergiegjes per nbikeqyrjen e

gjitha holldsiid duhet t'i rapoltojd Autorjtetit Kontraktues.

l,5"Qmimi I(ontrates" do td thote shuma qd ipaguhet
kontrates.

1.6 "Vendi i ndertimit" do te thotd vendi i calduar pel klyer-ien e puneve to konlraktuara

1.7 "Pajisjet e kortraktuesit" do te thote e tere makineria perlshire edhe ate per

tjera qe nevojiten pdr klyerjen e pundve te konlraktuara qe duhet te behen sipas

1.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritiet, informalat e siguruara dhe td

kontraten e vet ose nje pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 l(orltral(tuesi nuk murdet qe, pa miratim paaprak me shlcim nga Auloriteti kontraktues,

kontfaten ose nje pjese te saj, ose ndonje perfitim apo inleres nga ajo, perveq ne kdlo raste;

Kontlal(tuesit sipas

l(ontraktues per kryerjen e puneve td kontaktuara.

1,9 "KPK" do te thote l(ushtet e Pergjithshne te I(ontlates.

1 , 10 "KVI(" do td thote Kushtel e Veqanta te l(orlrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshem

2.1 I(VK e saktesojnd cili eshte ligji qe j percakton te gjitha geshtjet qd nukjand te lnbuluara ne ko4ttatd

2.2 I(ontrata dhe te gjitha l(omulikimet e shkruara ndelnjet paleve hartohen ne gjuhen e specifikua]r n€ I(VK.

Neni 3 Tra nsferimi

3.1 Tlansferimi do tejete valid vetdm nese ka maneveshje td shkruar permes te ciles I(ontraktues] e transferon

a) kuI ka ngarkesd per pagese, ne favor te banl(ierdve te l(onhaktuesit, te shumave qe duhel te paEuhen ose qe

do te behen bolxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se te drejtes se Kontraktuesil siguluesve te l(ontralduesit per td kerkuar pagesqn n ndonje

person tjetdr i detyruar re rastet kur siguruesit e kare shkarkuar humbjen ose detylimin 9 I(ontrakt4esit.

3,4 Pranuesit e dispozitave te l(ontrates duhet le plotesoj
koLrtratds pgryeq ue laste kul transferimi behet nd
financiar.

I(ompetent i



Neni 4 Ndu-l(ontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valicle veleln nisc ka marlevcshic te shl(fuar pdlntes se ciles

IeaLizimin c njo pjesc te l(onlrates se tij Dje palc te tretc.
I(ollttal(tuesi ia beson

4.2 ELelnentet e l(onhates qe do te uenl(ontr.fllttohen dhe idcntileti i nenl(onLlal(tuesve i behgu te ditlrra
ALtlolitetil l(ontfaktlles me rastin e dofezimit te ofeftes. Ne fasl te ndryshimit te nenl(ontral( uesve glate

nplelnentimil te l(o[tfates, I{ontfaktuesi dLrhet te n_ioftoj me shl<r'im Autoritelin I(ontraktLrelj. Autofiteti
L(ortraktues do ta lajmefoje l(onlral(luesin per venclimin e vet bfenda 30 dite pune nga manja e njoftimit, duke i

p0rshtatshlnerise.

4.3 ALttoljteti l(ontraktues nLrh nlch Iidhje l(onllal(tofe ndefrr.ict vctes dhe nell(onlral(tuesve, n'te&iithate lnund te

sigulol, l<u e konside|or si tc ncvo]shrre, pagesal djfekle piI l'tcttl(ontfal(1orel.

4,4 l(ontfalduesi esLrtd pcrgjegies per al(tet, gabirnet dhe reglizhencdn c r]enkorltraktuesve te Yet si dhe te
agjcnteve ose te puneslLalve, ne te njejten lrenyfe si po tc ishiLi ahle, gabirlc ose neglizhence e l{ontrakluesil,
aeijenteve te tij ose punetoleve te 1i.j. Aprovilni i nenkoLrtlal<tim it te ndoLrje pjese td l(onlratos osp apfovinri i

nenkonh al(tucsit uga ana e Menaxherit te Ptqektit nuk c liron l(ont|al<lnesin nga obligimcl e tij sipas l(ontfates

I(ontral(tuesi duLtet qe, re giatedo molnenti pas sltaclirrit te peliudhes se garancise, l'i tfansferoje ineniehere te

AUlontoti koLtlraknles, lne ketkesg dhe shperzinre te ALtlofitetit kontral(tLros, perfitilnet e obligimeYe td tilla Per
kohozgjatjer e garanciso se sl(aduaf.

OBLIGIMET E AUTOTIITETIl' I(ONTRAKTUES

NeDi 5 Dhdnia edol(unrcntcve

5 I Nese eshtc e ncvolshme, b|enda 30 ditesh nga renshl<r'inri r l(or]trates, alrtoriteli l(ontral(tues duhet I'ijape

perfirndirntare, l(onlfal(tuesi duhet ti l(then aLLtol itctil kontfal(tlres tc gjitha skicat, specifil(imet dhe dokumentet
tJera td kol'rtfates.

5 2 Perveg ncsc eshte e nevojshmc per qellime te l(ontfales, sl(icat, specilll(inret dlre dol(umetrtot pjera qd i.iep

autoriteti l(onhal(1ues nLrlt dLrhel Ld pefdofen as nul( dulreL t'i kornLrnil(ohen n-je pale te tfete nga l<ont|al(nlesi pa

pajtin parapral< te alrtor itetit liontral(tues.

5.3 Autofiteti kontfal(1ues l(a autofitetir per t'l eshuar l(ontfal(tlreslt uldhfa adminjslfativc qe inkdrporojne ato

dol<umentc pLotesuese dhe Lrdhczirret qe .iane te nevojshlne per el(zel(utiln tE mire te kontr+tes dhe per

Lornpcrr''rt .lEtni ngr ndor'd dcfckt tE saj.

Ncui 6 Qasja ne vend punisht€

6.1 ALltoriteti l(ol'rtral(tlres, ne kohen e duhnr dhc ns pcrputh.je lre ecLuini e puniureve, do ti lap qapjc dhe altses

I(onlfaktuesit ue vend punishle, nc perputhje me plogramin c zbalimit te delyrave te pefcal(tuafa ne keto I(Lrshte

te pdfgjithshfle.

6.2 l(onhal(luesi, glate shfiylezrmit. dlrhet (e rnirernbaje 9do objekt tc vendosur ne dispozicion tl:j tU ne glend.ie

te mire, dhe duhet, nese l(erl(ohet nga Autofiteli l(ontfaktlres, lj kthej ato ne gjendjcn e tyre qrigjinale pas

per fundimit te l(onlrates.

6.3 l(olltlal(tuesi nul( do te kela ti dfcjte le ndonjo pagese pef pefrniresinrel qe rezLlitolne nga puna e lflyel tne

iniciativen e tij,

NcliT \dihrna lidhul mc rregulkrlct rcrrrlorc

7.1 l(onhaktuesi rnLrnd te l(erl(oje Ddihrncn e Autoritetil l(ontraktues pef ma jen e kopjevp td ligieve,
legulloreve dhe infonnatave lrbi zakonet, Lrrdberate apo li&jot anesore te ReptLblikes se l(osoves [e cilat mund
te ndil(oino te l(ontrai(tuesi glate rcalizimil te obligirneve 1d tij m? kontrate. ALrtoriteti l(otuakt es Lrund tajape
ndihnren e l(efl(lrar Kontral(tuesit me shpenzirnc li l(ontraktuesit.



'/.2 Ne baze te dispozitave td ligjeve dhe negulloreve mbi pundn, Autoriteli K(
perpjeltjet e nevojshme per te lehlosuar p|okulimin nga Kontfal(tLlesi pef re gjitha vizat
duke perfshire Iejen e pun€s dhe lejet e qdrldfimit, pe| pe|sonelin, sherbimet e re

Autoriteti kontlaktues i konsidefon td nevojshure, si dhe le.jet e qendrirnit per familjet e

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

Neui 8 Oblisimet e Kontraktuesit

Ndse

l(ontraktuesi l<onsideron se l(grkesa e njd uldhri administraliv shl(on pertej 1e ai, duke

iu ekspozuar deninit pel sht(elje 1e korlrates, do ta njoftoje autofitetin kontraktues l pafaqltur
arsyet e tij b|enda 30 ditesh pas pranimjt td urdhlit. El(zel(utimi i ufdhrit administraliv

'hkal, te lietl r1oftirn..
do td lohet pdr

8.1 l(onllalduesi duhet td veproje sipas urdbrave administrative qd i jep

8.2 I(ontlaktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligieve dhe

Republikdn e l(osovds dhe do te sigulojd qe personeli i tij, te afbrmit e tyte, dhe
gjithashtu t'i respektojne dhe td veprojne sipas kelyle ligjeve dhe negulloreve.

8.3 Kontraktuosi duhel t'i trajtoje lg gjitha dol(umentet dhe infofmatat e rrarra lidhur
dhe konfidenciale. PerveE ne rastet kur kjo dshte e nevoishrne per qellime te ekzekutiln
te publikoje ose shpalose asnjd detaj te kontrates pa paitim parapl al( me shkrinr nga A

8.4 Nese I(ontraktuesi eshte gfup, pdlberja e gruplt nuk do te ndryshohet pa pelqimin
Autoritetit konfl al(tues,

8,5 I(ontlaktuesi do te siguroj se punet do td fillojLie dhe td pdr'fundojne brenda afatit te
programin e berd sipas Nenit 12.

8.6 l(ontraktuesi do tc siguro.j qe te gjitha pundt qe ailajo do te beid, si dhe ripatimin e

tg punimeve do te bdhen ne kohe dhe ne pdrputhje me standardel, pfaklikat, metodat

te riJ

si private
ai nul< do

shkrim td

caKluaf d dakord nd

n€ fuqi ne

realizimit
el(zistuese

dhe per me teper me shkallen e altesise dhe zellit, e cila do te pritet nga nje l(ontraktues

ka ndermau pune te ngjashme.
alte dhe e pervoje qe

8.7 l(ontraktuesi do td siguroj pdr cilesind e pungs dhe pdr cilesine e rnaterialeve dhe
punonjesve qejane pdrdorul per lealizimin e puneve te i(ontraktu at a.

8.8 l(ontraktuesi duhet te siguloj zonen e nderlimit menjehefe pas fillimit te punes pdi arsyet e meppshtmel

fesionale t€

ne qofte se pel klyerjen e puneve pajisjet c renda si: ekskavatore te llojeve te ndry$hme, vinqa,

l(amione te llojeve te ndryshme, sl(ela te larta, etj do te perdoren dhe

b, ne menyre qe te mos demtoje kalimtaret e rastit, objektet perreth, ttafikun Qtj.

8,9 Konlraktuesi do tejete pdrgjegiirs per sigurine e le gjitha ahiYiteleve nd vend punim,

Ncni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e el(zekutimit

sigLli pet ekzekutim td plote dhe te nlire te l(ontrates. Shuma e siguris
ei(zekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit l(ontral(tucs pef Qfaredo humbjeje qe eslrtg pasoje e

moselsekutimji td plotd dhe te duhuI te obligimeve l(ontr al(tofe nga ana e I(ontral(tuesit.

10.2 Sigur imi do te vazhdoj te nbetet i vlefshdn 3 0 dite pas leshimit te Certifikatds sd Pranimit te Perkohshdm,

10.3 Sigur ia e ekzekutimit te l(ontratds do td jete ne formdn e dhene ne pjesen IV te konftatds.



Ncni I I Pergjegjesia dhc Sigurirni i Kontral{tuesit

Il.l Nga data e llllimit e defi sa te leshohet (lcttilil(ata e l(orfigjimit tc Defekleve, rreziqel p lendimeve
personale, vde(a, dhe hullrbla ose demtimi jpfones (porf!hire, pa l<ufizillr, Pltnet, Irnpiar]tet, Mqterjalet, cJhe

Pajis.jet).la0e rreziqet e l<ontfaktuesjt dhe plones se atErl.

I 1.2 l(onlfaktuesi duhet te sigufoj njd srgurim nga dita fillirnit te punimeve deri ne fund te periudhes gafantuese

te defektevc ne shunr at e pe[ca](tu ar a ne I<VI< pef ngial.iet e nreposhlrne te c ilat j an d pel shl(a l( te frez iqeve te

L\ontl al(tLres it'

humble ose dentin'r i Puneve, Ilnpianteve clre Malefiaieve
humbje ose dentim i Paj isicve;
hurnbje ose demtim iprones (perveE Puneve, Impianleve, Materialeve dlte Pa1isjeve) 1d lidhje rne

te kontlates duhet t'i detgoje Autoritelit l(ollral(tues
Itorrpensinrrn e nevojshem per te sigul'Lrar llumbjen apo

11.4 Ne qoflo se kontraktltesi nul< ofion nje sigr.r|in te tillc atehe[e l(ontrata do le konsiderohel e allu]uar dhe

l(ontfal(tuesi do le perjashtohel nga p-iesemarrja [e al(tivjtetet c ploltLrr:irrrit pcr jo Ine pirk se nje vit

I 1.5 Ne qoftd se el(zistojne arsyetc mjaflueshne dhe bindesc pel zgiatjen e alalit te ofiimitte ceritifikates mbi

sigurirr, Autoriteti l(ontral(tues mund te zgiase afhtin e caktuar per dordzimin e cedifil(ates mbi siglll imin ose te

(a)
(b)
(c.)

l(oLrlralen; dhe
(d) dentirr ose vdoL(je e personelit te tij.

11.3 l(ontraktuesi b|enda l5 diteve pas ncnshl<titrit
policen dhe ceftifikaten per sigluirn qe ka per qEllitr
domel e pesuara.

Neni t2 Progra mi

climinoje sigulimin dhe te zbrese gninin e shpcrblirlil nga fltinli i l(ontlaktuesit

12.1 Bre|da l(ohis se specifil(ua| nc I(VI(, kontlal(tuesi do l'idorezoje l\4enaxherit te Pl

rniratiLr. Plogrami do 1e peffbaje se pahu tue se vijon: nlenyren se sj I(onuaktuesi p

Drmevo. afatjn l(ohol oe kerkobet Del dolezim dhe ntiralint le vizalimeve, metodat e pergjitlpuneve, afatin l<ohol qe kelhobet p.el dolezim dlie ntiralint le vizalimeve, lnetodat lpErqjithslrrne qe do ti
zbatoje, dLre a1'atio ltohor pdr secilir aktivitot ti specifikual.

projektit l(ontral(tuesido te azhlrlnoj Programin ne intervale.jo lne shLure se petiudha e pdrcal(tuar ne I(Vl(.

l2 3 Per Edo pal(enaqesr apo mosnarreveshje ue lidhjc me modifil<imin e programit, l(ontraktuesi qo te sigulojd

arglrmenl lre shkriln Menaxheflt te Projektit

12.4 Paraqitja e plograrrit tc tille, duke pelfshird Edo shtese nga menaxheti i projektiL uuk do te zvogeloi ose t€

rfls detyfimet e l(ontfal(tuesit sipas puneve te konflal(tlrara, sl clhe qdo trodilil<irl le peffshire ne proglamin e

punimeve llLtl( clo te fozLrltoje ne ndonjc pagcsi shlese per L(onhal(1uesin, nOse I<-jo l<a ndodhlli si pasoji e

neglizhenc€s sc l(ontral(tuesit gjale pelpilimit tc pto!!antit.

Neni 13 Siguria Dd Yend punishte

13 I l(ort|alrtuesi do te kele te drojten te ndaloj qasjell l1e vend-punishte per gdo person i cilj nul( eshte i

pefishife ne zbatilnill o kolltrales, me poljashtim te pefsouave to autorizuar nga Autotileli Kontfaktdes.

dhe paleve tc tfeta, per te paraLrdalLraf gdo hunrbjc ose altsident i cjli InLrnd te lezultoje nga l(ryerja c pullevo.

p€r'sigurimin, me shpenziIrlet e tij, ndliqimin, sigr.rrine, sl(ennen dhe pajisjet e sigurisd te cilatjane te nevojshore
pef zbatimin e duhur tc detyfave ose qe ne afsyc rnund t0 kefL(ohen nga Autoriteti Kottral(tues

Ncni l4 Nddrhyrj a mc trafil(tln

parasysh kufizirret ne peshe kLr| zgjedh n ugel dhc aLrlornjetet.



14,2 Qdo lnase te veEante te cilen l(ontraktuesi e l(onsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar llga Autoriteti
l(onhaktlres me qellirn te nbrojtjes apo Per te perfbfcuar pjesot e rfugove, urave, do te baltet ne shpenzirne td
Konlraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhon nukato kfyhen nga Kontlalftuesi. I(ontraktuesi duhot tit njoftoje
ALltoriletin l(ol]tfal(Lues per'gfaredo masa le veganta qe ai synon te ndermarre para se ktyej ato. ILipafimet e

del1lil le shl(al(luafa ne frlrge, Lrfa nga transpofLi i matefialevc apo pajisjeve do te jete ne shpenzifire te

l(ontral(tucslt.

Neni l5 Tatimi

15.1 Korhal(tLrosi eshtd pereiiegjes pdr te €ililha tatirnet dhe detyrimel doganore ne perputh.ie me Llg]in e

Republikes se i(osoves.

I 5.2 1e &jrtha lalirnet d he detylirnel tje|a doganorc konsiderohet se.lane pelfsh ire oe gminlin e l(ontlal(tuat.

15.3 Menaxheri iProiektrt do tc harmoLiizoje Qnrimin e l(ontfal(llraf [ese l(onstator se l(a ngfitie te tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dofeziLrit te lenderit dhe dates se lirndil te iverlclirnit te

perfLrndiLnit te puneve.

l5.zl Melaxher i i
dhe/ose nglitjes
l(ontlal(tuesl

Neni l6 Kosto.ia c Ripa rimeYe

ne f'und te periudhcs sc l(offigiimit te Del'el(tcve (lo te llegulloheL fga l(

se detyrineve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur &late

nese hLrrrbja ose demtimi lind uga al(tct ose tnosvepriutet e l<ont|al(tltesi1.

o.c pfirer .e.lr,r l€ ronofct. I'ct ttJot.jetFtr ed l(ilo af5)L:

a) n Litofiteli l(onlfal(tLros l(a dcshtuar l'i piotesoje obliginrcl c veta slllas l(orltralcsl
b) |olca madhote te perl(ufizlrara si nc Ncnin 38;

18.2 Blenda 15 dilesh pasi ka kuptLrar se nund tc kcte vonese, Kontlal(tuesi duhet ta lajtnerojo Autoritetin
Kontral(tues se ka per qellim to be.jd kerkese per zgjatje te petiudhes se realizimit pel td cildn ai kpnsideron se

ka tb dfejte dhe, Pe|veg Desc l(a |idorje maL|evesh.je tjeter ndc njel Kontraktuesit dhe Autoritetit Koltraktues,
brenda 30 ditesh i jep Autofitetit Kontral(tues te dhena giiLhcperlsh ifese ashhr qc te mund te kontfollohet

FILLIMI DH[, VONDSAT

NeDi 17 FillirniipunEve

l7.l l(onhaktuesi do le filloj plrnel bfencla afalit i(ohor'lc specirikLtaI ne I(VI(,

17,2 l(ontlal(llrcsr do te ndertoj dhc instaloj PLrnel ne pajtillr rnc Specifil<inreL dhc Vizatimet dhe

kfyl.ien ne pajtirr mc Programil e dorezual nga Konlral(tuesi, i pefditesllaf rne miratilnin e Menaxherit te
l'LoieLttit, dhe do to plotesoj alo blenda afatil i(ohof te specifil(uar ne l(VI(.

Ncrri 18 Zgiatj^ e pcl'iudhds se ekzekutimit

I 8. I l(ontraktues i rnu nd te l(er koj o zgjatie le periu d hes se el(zeku tim it rese fealizirn i i kontrates se tij vonohet,

Pundt do td

l(efl(esa

l8 3 Btenda 30 ditdsli pas p|anirrit tc cletajevc sipas Ncnrt lti.2 Aulofiteti l<ont|al(lLres do ti lejojp nre shl<ttm

Kontral(tlrcsit kele zgiatJe td periudhcs se realizimil nese llrund te arsyetol']el, ose ne menyfo pfoilpcklive ose

retrospel(tive, ose ta intbrllroje I(onl aL(tues il'] qe nuk i eshte dhene e dtejta per zgiatle te periudhes.

Neni 19 Ddmet e lihuiduara

l9.l I(olltlaktuesi do te paguaj demeL e lil<uicluaa Alrloritelit l(ontral(tues ne normdr] ditofe te cekul ne I(VK
pel Qdo dite qe Data e Pertundinrit eshto me vonc s0 Data e l(elkuar e P6r1'undimi{. Shuma totale e denreve te

lihuidLrara nLtk duhel te tejl(aloj sl'[]uren e pefcal(tual ne KVI<. ALrloritcti I(or'lhal(tues rrund tc zlires delret e

likLridLrara llga pagesat pef shl(al< te Konllal(tucsit. Pagcsa c de11']ove te likujclLrara nuk do lc ndil<oj ne delyfimet
e I(onLIal(tuesil

19 2 Nese Autofiteti l(outraktues l(a fitlral te drcjterl e vlores maksimale ne baze te nerlit 19 1 ai mqndel, pasi ta
lujoftoje I(ontral(luesin :



20 I Nje logljstef i pures do te, pdlveg kuf parashil(ohet ndlyshe nga l(VI(, mbahen ne vend-punilhre nga ana e

l(on1r'aktuesjt, i cilj do te rrlbaje te pal(ten infolnracioujn e n'reposhtem:

kushtet e motit, nderprerjct e punes qe cletyroheD nga rnoti me shi, oret e pllles, nLInIjn dhe llolin e pLlnotolcve

te punesuar n0 r,cnd-punishte, materialet e furtrizuara, pajisiet ue perdorinr, palis-jetjo ne giendjo pune, testet e

kryeL a ne vend, ntostlal e derglrara, frelhaual e papar ash ikuala si clhe L r clhrat dhene l(ontral<tues it;

(a) L(ontrsko.ie garaocrne c roalizirnil; dhe / ose

(b) t0 ndelprese l(oLrtrater; dhe

(.) rc lr)je ne rje LoIlrdlc r'rc njc nalc te lrcre Ii
ptrnimeve

MA II R IA LET DIIE MJ ISI'ITIR IT I

deklafatat e hollesishnio te te gjilha elementeve
dhe te perdorllra, te alia per tLt l(ortrolluaf ne

duhct bere I(ontral(1uesil.

l.o.ron c I(oIt|aklr,c\ir per oliirnir e bilancit te

l(ontlrl<tue. rrre inforrracionirr e dLlrrrr l(r tc

Neni 20 Regj istri i punds

sasiole dhe cilesore le punds se bdre dhe fufrizimet e dofEzuara
vend-punishte dhe te lendesishlne Lre llogaritjen e pagesave qe

legjistrLtar te dhenat apo del(lafatat l(undershtuesc. Ncse l(ontral(tuesi deshlon qe te nenshkluajd ose te palaqese

pikepamjet e 1ij brenda periLrdhes se lejLrar', do te konsiderohet se I(ontraktuesi pajlohet qe sherimet e

palaqitula ne r€giistef. l(ontfal(lLrcsi nrLrnd te slrqyfto.je regjislrn e punes ne Edo l<ohe dhe m1rnd, pa hequr

dokumertin, te beje ose te lnaLr nj€ liopje tc shenimcvc te cilat ai il(onsideron te nevojshme per i4fotmacionin e

tr,l.

203 Sipas kerl(escs, l(onllal(tuesi do ta srguroje ALltofitetin
mbajtur regjistlin e punes ne merylen c duhuf,

Ncni 2l Origjina dhc cildsia e punimcvc dhc materialevc

lnostfat, sll ul(tllfat dhe kerl(esat tjcl a Lre l(ontfate dhe do te nlbahel] lle dis
q€lline rdcntifil<ini giate glithd periudhes se tealizirnit

zhvillohct pranimi itillc, sipas fastit. I(ornponentcl (lhe r'raterialet r: specifil<uata nd ker!(ese duhet te

cot tifil(ohell nga autol iteti kontraktucs se plotosoJne kerkesat pbr ketc praniln pafa se te inl(orpofohe]t ne pune.

2 i .3 Edhe nese jalte pranuar tel(nil(isht materialet apo artil(uJl qc do te pelfslrihen l1e pune ose nd prodhimin e

l<omponellteve, ato rnuud te lefLrzohen dhe duhet te zevendesohen meniehere nga l(ontraktuesi lrese ndonje

inkorporinr nc pulre veteln nese.jane lipatLtat'

Neui 22 Inspclrtirni dhe tcstim i

22.1 Aufofiteti l(ol]tral(tlres do te cmefoj "l,lenoxherin e I'rojeltLit", tir cckuf ne I(VI(, icili do te tletc pelgjagles

per rnbil(eqyr.jeLr e el<zeltLrtirril tc puneve gjate tefe kohes, dLrl<e 1'llluar qe nga dita e pare e llllimit te puneve e

de|i ne sl<adilnin e periLrdhds galantLrese to defcliLcve dhe per raportim tel( Autoritetj I(onlraklues.

22.2 Qellimi i mbikcqyrjes eshte te l(ontroiloie cilesine e purreve dhe cil€sile e matelialeve t8 perdofura ne

pajtim me specifikirnct tel(nil(e te fena dal(ofd.

22.3 l(olltlahtuesi do te sigufoje qe l(o)r'rp.Jnentet dhe nralcrialet te dorezoher ne l(oiie ne vend per ti lejLrilf

alltoritetit l(ontraktrLes qc te vazhdoje me pranirriI e l<ompollollteve dlie rralerraleve. I<ontraktLresi konsiderohet

se l(a vlerosuaf plotesisht veshliresitd qe nrund t'i hase ne l(ete aspel(|, dhe nuk do ti lejohel qd te paraqese

ndonje arsye per voDese ne perDlbushjen e detylave.

22.4 Autoriteti kontraktlres do te kete te dreile, ose nga vetc ose agjeotit e tij, qe te inspektoje, kollrolloje, mase

dhe testoie kolnponentdt, nratelialet, dhe rnjeshterine, dire te l(ontfollojC |r'og|csin e pergatitjes. fab|i1<imit apo



prodhimit te Qfarddo aftikulli qe pirl,galitet, fabr.ikohet ose prodhohet pdl oft'imin e sipas \ontmtes,
te percaktoje nese l<omponel1tel, materialet dhe m.jeshtcfia kanc cilesine dhe sasrne e l(

vendin e prodhimit, fabriL(imit, pergatitjes ose ne vend-punisl'rte ose ne nd

specifi l(ohet ne kontrate.

22,5 Nese komponertet dhe mater.ialet i kane kaluar testet, Autofiteti konffalcues do ta njoftoje

ose do te miratoje cet tifikimjn e procedurds lidhur tne kgte

22.6 Nese Autoriteti I(ontl aktues dhe Kontlaktuesi nuk pajtohen pgl rezLlltatet e

del(lafatd per pikepamjet e tij ndaj tjetl it brenda l5 dileve Pas ngtitjes se mosmarrev

kontraktues ose Kontralduesi mund le kerkojne qe kelo teste te pdrserilen nd te njejtat

Rezultatet e fi-lestimil do te.iere pdrfilndimtafe. I{ostoja e ri-testimit do te barrel nga

deshnohet se eshtd gabirn nga ti-testimit

secili
es se

mdnyfe qe

te behet ne
mund te

te jape nje
, Autoriteti

e te cilit

one

nese ndonjera pale kerl(on, nga nje ekspert qe zgjidhet rre pelqimin e perbashl(dt Te gj e testimit do

t'idorezohen autoritetit kortral(tues i cili do t'i l(omunikoje fezultatet e l(etyre lesteve pa ontral(tuesi.

24.2 Pagesdl do td lregulloherl per zbritje per pagesat paradherie dlre 1e nbaities Autoriteti Kontraktues

I(ont|ald-uesit shumen e certifikua nga Menurxheri i Pfoiel(til bfellda 30 diteve nga data o 9do certitil(ate

l(ontroktues ben nie pagesb Ine vonesc, I(ontrakluesit c1o ti paguhct intc es pel pagese ne lonese ne pl

lnteresi do le llogariteL nga data lre t€ cllen p4gesa dLlhet te ishle bofe. defi ne daten kLrr pagesa dshte

23.2 Nese Menaxheri i Projektit veren el<zistimir e disa gabimeve apo leshilr1eve, qo

specifikim teknik, ajlajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'ikonsideroj pasojat '

23.3 Nese paldt ne kontrate vlerdsojne se nddnimel substanciale te pundvejane bere te

gabimeve ie tilla ose te petjashtimeve re cilat substancialisht ndikoing ne gmirll

I4enaxheli i Projektit ne bashkEpunim me autorjtetin l(ontraldues do te kon igj.ojnd

sipas Ligjit te Proktuirrin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen nd Ewo.

Neni 25 PaIa masa dhe Parallogaria

Aktivitetit,

Neni 26

in ato le sklca apo ne

per shkak te
atehere

in€ situaten

td paguaj

Autoriteh
e aldhshme.

r'llc vonese, e

rregullurr sipas bankave vendase p€r-lcredl nd scklorill e nddrtlnril

243 Artikujt e Puneve per te cilat nuk eshte dhdne norlne apo qmim nuk do te paguhen ri,ga Autoriteti

I(oLrtraktuei dhe do td konsiderohen td nbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontrate.

bashkengjitet kelkeses per pagese, duhet td peldolet per t'i fapoftuar ndryshimet ne llogarine banklre.

Palallogarise pdr gdo artiktrll.

25,2 Ne rast te kontratds paushalJe, Pershklimj i Aktivitetit duhet te pennbai al(tivitetet me 9nlifn per punet e

caktuar ne I(VI( kuncler dispoziles nga I(onllaktuosi i nje Garancioni te

Parapagimi



26.3 I'arapagim .lo Lc paguhol dul<c zbtilut shumir pr-oporciottalo

orafil ti pcfqrndjove td perlundLrdf le PLrreve 0e baze li pagcses.

p|anueshll1epelAL|toli|e|illKontlaL(tLcsnesilSid|,]eValUte|cbal4b|ltcnlepatlpaginlCja|irnciadottll1be|q|0||qjdc|i
sa tc Ltchcl p4ges4 c pale, por shurra c gaMncise (lfhet te rcdirl(Lohct lri nlcnyre proglesivc nga shLtnra qe pagLlhct oga

I(onllakluesl. lntelesi ILrl( Llo te paguhcl pet parapegint.

lilnizirn te l(opievc tc 1'aflrravg osc doklrmorltcve te liertr pcf Mcnaxhefin o Plojcktlt

ngf pagesat pefudlyshe pif shl(l|( tc Konlirakluesit, pas

Ncni 27 Mbajtja e Par-asE

2?.1 ShuLra, e specifikuar e KVK, do 1e ndalet nga Edo pageso e Kontrakluesit deri ne pgrfundim e teld te
Punevc I(j o sLrurre re asnie rast nuk do te tcjkaloj I0% e vlefes totale te kontratds ori&iinale. I(ontraktuesi

mund te zevendesoj parate e mba-itura me galanciol banl<ar "tne herl<esi".

27.2 Shuna e mbajtLLr ose ga|ancia e mbajt-jes do tc paguhet b|enda 30 ditesh nga dita e leshirrit te dcl(laralss se

llogarisc peffundilrtarc lc r el'efuar ne Nonin 29

Neni 28 Vertetimet e pagesds

28.I Kontral(tuesi do t'i dofezoie Mollaxllerit te projektit raporlet lnujore Le Qmimeve te vlelesuara te puneve te

porftrnduala me tnintts shumcn kul'uulative te vertetual lne pare

28.2 Menaxheri i Projektit do ta l(ontrollo.ie puneD e I<ryer te l(ontral(lLresit pet te ver tetuaf cilesine e punes dhe

verteton shLrmen qe dtlhet t'i paguhet l(onh al<tlrcsit

28.3 Vlera e punis se kryel do te pcfcaL(tohel uga Menaxheti i Plojcklil

28.4 Vlcra e plrnes so peffulduar peffshin:

a) Ne |astin e l(ontrates sc Pafamases dhe PatalLogarisd, vleten e

Paralloga|i qd eshtc pcrfurduarl ose

b) Ne rasl le kontrates paushalld, vlera c putles se el(zel(uluaf do

per'fLruduara ne Pelshl<rinin e Aktjvitctit.

sasise se pulos

te pefbei vleren

ne Phranase dhe

e al,itiviteteve te

28 5 Vlela e plrnes se peflLll'tdtlat per'fshin vletesittlin e ndtyshimeve dhe shkaqevc pdr liolnpensiln

Ncni 29 Llogaritja pCrfundimtalc

29. I Konhaktuesijo Drd vone se 90 ditc pas leshimit te ce|tifika1es pdrfundirntafe tc ptanimit, do te dolezoje tcl(

Menaxheri i Projel(tit nje draft te deklarates se llogaris€ pefflrrdinrtare nre dokurrenLet rnbeshtetese qe t|egojne

nc dctaje vleren e pl tes se bere ne pefputhje me l(ontfatcrl, se bashl<Lr lne ld giitha shulnal e fletejShmo te cilen

Kontfal(tLtesi l<onside|on se dLLhet pagLraf sipas l(orrtfates. re rrinyfe qe Menaxheri i Ptojektif te pefgatis

de,(l,rfr.en 1 l r'grt'sepitir rd tttrte.

llogalis€ per fundimtar'e, e cila percaktoll:

a) Shumen e ciLa sipas opiniorlit te til duhet ti paglrhet sipas kontrates; dhe

b) pas evidentimit te shurnave te llaguara parapfal(isht nga Alrtoritoti l(ontral(llros dhe i td g'itha shumave

te cilat ital(ojne Autoritetit Kontlal(tLres sipas l(ontfalcs, bilanci, nese l(a, nga ALltoriteti l(onhal(ltlcs

tel( I(oDhal(tLrcsi, ose nga I(ontral(lLresi tel( Aulofitcti I(onlral(tlres, sig mund te-jete rasti.

293 Menaxheli iProjcl(tit do te leshojc tc autofiteti l(ontral(lucs ose te pefl'aqesLresi i tii i autoliizuar', dhe te

KonlfaktLtesj, del(laratcn e Llogatise pcffundiultale qe paraqet shumen perfuLrdilntafe per te cilen duhct pagual

I(onhaktuesi ne baze te kontrates. Arltolitcti konlral(tues ose peri-aqesr.resi itij i autorizuar dhe Konlral(tuesi

Pr o-icktit.



Neni 30 Shl(aqc1 pdr l<ornpcnsirrr

cila mande.j zbulohet se nLLl< l(a pasur dcfcl(l
I(ortraktuesil tjele, autoritelet publil(c, sherbinret I<ornulale ose Autoriteti l(ontl akueii shl(aktoine

J0. I Slrkrqe nFf Iornpe.r.im Lon"i.]elo\<'r r;jrrjeL '. rrc r i.iim:

(a) Alrtofiteti Kontral(llres nul( Lejoll qasjc ne nje pjcse te vond lldortilnit data e posedimit e slDecifikuar ne

cal(tuar si ue l(onlratb
Menaxheri i Pfojel(tit u|dher'on l<onhahtuesin qe t'i zbLrloje ose loyeje testet ne punen peffJndjmtafe, e

KVI(.
(b) Menaxheri i Projektit Lrrdheron shtyrje pa clhiind llogari ircr l(elo, ose vonohet apo nuk i.iep sl(icat

(vizatimet, specifil<acionet) apo Lldhezinlct e (luhLlla pcf 1<rycrjcn c pLrneve te l(onlfaktLrar3 ue afatiu e

vorese apo shpcnzi|-I]e shlese per Ko[tral(tues r,

3l.l Verifikimj ipunevc nga Aulofileli l(onhaktucs nre clellim tc prarinit tc

behet ne prani te l(ol1ll al(tu es it Mungesa e l(ontfal(luesit nLrl( do tc-iete pengesc

l(ontLaktuesi 1e jete ilfblrrLraI pfcj tc pal(ten 30 ditdve ]rala dates se veritll(imil.

tc)

(d)

(e)
(f)

(c)

Parapagimi vonohet.
Menaxheri i Pro-lektit pa arsye to juslifll(Lrar vorohet re Leshimir e verlctirnit per pqrnlbushie te

koutrates
I(ontral(tuesi has ne pel'rgesa pef l(lyeljen e al(livileteve te pLrreve l0 konhaktLrara te cilat pengesa nul(
jane per shl(al( tc j oplofesiola lizrr it 1e l(or'rtralduesil

30.2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qrnimi i l(ontrates do te rlegullohet po ashtu.

PRANIMI DIIE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTtrT

Neni 3l Parirnct c pillgjithsh me

Neni 32 Tcstct ptr perlundirnirl

32 L Irunet nuk do te pranohen dori sa 1e jcne krye| verilikimet dhe lestel e caktuara ne shpelzime te
I(outraktuesit. Kontral(tuesi duhet te njofloje Auloritotil l(outral(tues pel daten nete cilen verifikiini dhe testet
te tilla murd te fi Iloine

32.2 Punet le cilat llul( plotesojne kushtet e l(ontfates, cluhet, nose l(ell(ohet, te shl(alerrohen dhe llndettohen nga

koDtral(tuesi osc te fipalohen, sipas kerl(eses se ALrtoritetit I(olllfal(tues, perLrdlyshe l(jo do te behel pas njoftirnit

Neni 33 Prarrirni i lErl.ohshEm

3 3 . I PLtn imet d o te lnerf en pof s rlter nga A utol iLeti kon ll aklLres l(ur te kene l(alu ar ne lndl]yre te l(enaqshme testel
per pr anirn d he te jete leshuar, ose l<onsider ohet te .iele leshuaf, nje cel tifil(ate e pranilr it te pefl<ohsherr.

33.2 Kontral(tlresi rnund 1e aplil(oje, dul(e niofluaf ALrlorjletin I(ontral(tucs, pef nje certifll(ate lq pranimit te

perkohshglnlomeherelse15ditepafasopL[ibl,sipas]rerdimittcl<onhal(tllesit,tejenelegatshneperpranirn
te perl(ohshcm. Autoriteti kontraktLres b|euda 30 ditesh pas pfanirnrt le aplikacionit te Kontrakluesit ose:

a) t'i leshoje kontral(tlresit certifikaten e planimit te perl(ohshern me nje kopje p€r Autoliletin l(ontraktlres
dlrl(e lherle, nese l(jo eshte e pefshtxtsLrne, fezefvJt c tii, dhe perveg tjerash, edhe daten ne te ciler
srpas mcndirrit fO tij .iane peftindrLaf prLnet ne pajtim me l(ontlatcn dhe.iane te gatshme per pranim te

pell(ohshem; ose
b) te refLrzoie aplikacionir, dul(e i dhcne arsyet e tij dhc dLrl<e specifil<uaI veprimin tQ cilin, sipas

te duhur nc shpcnzirne te KortraklLresit, rne urdher te ALLtol itotit I(onlraktues.

lneodimil te tii i l(erl<on nga l(ontlal(tuesi per la lishuar certifll(aten.

33.4 1'as praninrit te pdrl(ohshenr tc pullcvc, Kontlal(lLrcsi i Qulor]lon dhe i heq strlrl(turat e p€rllohshme dhe

furnizi[et brenda ni€ peliLrdhe prej 30 ditesh, a] do ts l(onsider ohot se l(a I

asaj per iudhe.

lnatefialet qe nult ltdrl<ohen nrc pc| pcrdoriln per'l<itazi rre |calizimin e konhates Ai glithashtg do te heqe
ndonje mbetlrine apo pcngcse dhc do te beie ndonjc nrilyshinr te gjendjes se vendit te pranimit siQ ker'l<ohen ne

1(onuatc.



Ncni 34 Pdrgicgjdsia mbi Dcfcktct

34.i l(ontraLduesi do te jete pergleglds pcl menjanimin e delekteve, osc demeve, ne ndonjd pjese te pundve te

cilat rnund te shf'aqen apo sh1'aqen gjale pefiudhes se deteltteve dhc te cilat lindin nga ose:

a) pirdorinin i inrpianlit ose nalerialeve {e derntllara ose mjeshtelia ose diza-jni i gabueshme i

I(ontraktLresit; dhe / ose

b) qdo vepr inr apo rnosvcplirn i Kontlaktuesil &ja1e periLrcihes se defekteve,

3,1.2 l(ontralrtuesi nre shpcnzirre 1e veta do ta pernlilosoie defektiu ose deLrin sa mii shpejt tit jetb e urundur'.

Periudha rnbi pef&ie&iesire e defekleve per le gilitha zcvendcsimet ose |inovimet do te filtoj nla data kur'

zevendesi iose rino\/iuri eshte befe pef l(enaqesine e mbil(dclyfesil. Ncse l(onhala mundeson pfanim te
pjessherr, pcriudha c defel(teve do te vazhclohet veteln pcr ate picse le pLrnimevc c cila cshto hclil<Lrar nga

nderf imi apo r inovirr.

34.3 Nese shfaqet ndonjc dc1'el(t ose ndodh ndolje den gjale ponudhcs se permendur, autoriteli korlraktues ose

menaxheli j protel(tit do ta nioftojne l(ontrakluesin. Nese l(onlfal(tuesj nul( arfin 1d konigioj njd difekt ose nje
dem brenda afatit kohor te percal(1uar ne [joftim, autoriteti kontraktues nund te;

a) td l{ryeje vote pune, ose te punesoje dike tjetef p.jr l(ryerjerl e punimeve, rd rfezik d]re: l(osto te
I(oLtlfaktuesit, ne te cilin iast l(osloja c shl(al(tuaf nga autoriteti l(ontral(tues do td zblilet nga pagesat e

pritura ose uga galancili qe mbahen ndaj l(or'ltral( llles it ose nga le dy; ose

b) te nder prese l(oDhalin,

34.4 Ne raste Lrfgjeute, l(ul l(orllral(tuesi nuk [rund te arfihet menjghele ose, pasi eshte arritur, nuk eshte ne

giendle qe te mafre rnasal e Dcvojshme, autorileti kontraktues ose Menaxheli i projektit mund te kryell.te punen
no l(un iz te l(oL'ltraktuesit. Ar.rtoriteti l(orltral(tlLcs ose Mcnaxhefi i pro.iel(tit duhet tc informojd sa me shpejt qe te
jeLc e rnundul l(ontraktuesin per veprimiu e lnalfe.

34.5 PeriLrdha e perglegjesise sc dcl'cl(leve do te parashihet ne l(VI( clhc spccilil<itnet tel<nil<e.

e peliudhes se pergjegjesise se defel(teve nuk eshte c spocilil<uar, a-io do td.jete 365

Pefgjegiesise se.lefel(tevc do le lllloie ne daten e p|aninril l(r pcrl(ohshenr.

Ncni 35 Pranimi pdrfundimta r

35.1 Pas sl(adimit te periudhes se gatancise ose, ne raslet kur ka rnd teper se qie pedudhe, pas skskadirnit td
periudhds se fundit, dhe atehele l(ur te.iene zgjidhur te giitha defektet apo demet, autotiteti l(ontrqklues do t'i
lcshojc Kontraktuesit rje certilil(atc te prani|r'rit pE|f'undimtar, me nje l(opje Autoritetit l(ontral(tuesl duke cekur

brenda ll0 ditesh nga skadimi i perrudhes se garancise osc Inenjeliere pasi |ipa|inrct eventuale qe jane kerkuaf
sipas Ncn il 34 le .jene pertirnduar ni urenyrc lc tillc qe le .jele i l(g]laqLrr autofiteti konlfal(tL]es.

3 5 2 Punet nuk do te ltonsidelohen sc -jane |ealizual plotesishl del isa te jste nenshkluar certifikata pqrfundjmtare
e planirrit nga Menaxheri i Plojel(lel dhe tc jetc dofezuar tel( aLrtoliteti kontraktues, e nje kopje tek
I(onh al(tlresi.

35.3 Pa lnarfe llarasysh leshinrin e celtiiil(ales pcll'Lrndimtafc. I<ontral(tLresi dhc autoriteli l(ontr'41(1Lres do te
nbeten le detyfuar per plotesilnin e obligimeve qe drlin sipas l(ontlales pafa leshimit te ceftifil(ates
pcrhlndirrtarc le prar'lil'nlt dhe te 0ilat l(afe Inbetur te parcalizlrafa ne l<ohen l<ur leshohet ceflilll(ata
pel fulldilntare e p|animit. Natyra dhe masa e obliginrevc te tilla do le pefcal(tohen dulte iu leieluatt dispozitave
te I(outl ates.

SHKELJA E KONTRATI|S DHII SFIKEPUTJA

Neni 36 Shl(elja e l(outratos

36.I Pala I<a shl(ele l(ontraten nese nul( alfin te shlyeje ndonje nga ot-.ligirrel e veta rne l(ontrate,

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkeLje e l(ontfiltes, pala e derrtuar clo te keti te dfejle pef l(eto kompenFin]e:

a) demet; dhe/oso
b) nderplerjen e l(onllatcs.

36.3 Perveg nrasave tl sipefpefn]endLrfa, mund to jepen dernshpefbline. Ato mund te.ierle:



.) /lp,np +E hdriiirhchnr- nrp

b) deme te lil<uidLreshme.

36,4 MbLrlimi iderreve, pagesat apo shpcnzilnel qe

te zbatohen dulte Lr zbritul nga shumat qe duhet t'i
srgLr ia

rozulto1rlc nga zbatimi i

paguhon I(ontral(tuesit,
lnasave le parapala nd kete nen do

nga depozita, ose rne pagese nga

Ncni 37 Shkdputia e l(ontrates

37.2 Shltelja lhemelofe e kontrates do te pefshrjrre, por nul< do le l(Lrflzohet ne:

a. I{ontlal(tuesi ndefprele l]LrLren per l5 dite rresht pa qcne e perfshile kjo ndelprerje ne programir e

plrnds si dhe pa autofizim te rnenaxherjt 1e plojel(tit;

c. Autoriteli l(ontraktues ose I(ont|akluesi falir
shl(firja;

d. Pagesa c vertetllal llga Menaxheri i Projektit, nLrl( paguhet nga Autoriteti I<ontraktues brenpa 30 ditesh

derneve te lil<uiduara nLrnd te paguhet.

37.4 Nese per shkak te faj it te palos se tfete krijoheLr rrethana elnergjonte objeldive dhe kjp e pengon

por'mbushjen e detyr imeve te l(ortratcs, Meuaxheli I Pfojektit me pdlqimin c l(ontraktuesi do le pddundoj
vazhdirresine e pefnrbushjes se puneve sa rrle pare qe eshte c nrundur. Menaxheli i Projektitj do t0 beje

rnomclltiu e mar'fles se njoftirrit me shluim ller ndefllrerje.

37.5 N€ qoftc se konlfata shl(eprLtet, I(onlral(tuesi do te ndefpfes puncn nlenjel]efe, do te siguroj vgnd puntntn
dhe ta liloj vend puninin bronda l5 diteve oga perflrndirni i peliLtdltes se njoftimit.

37.1 Autofileli l<ontfal(lues ose l(ontfal(luesi mLrnd

shltelje themelor e te l(ontl ates

382 Ne fast se ndodh ndonjira nga ngialet qc pcrcaklon Fofcen
plrnemafresit l<ryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive te pafapafa mo

eshte e nlunduf duhet t'i siglrro-ie pLrredhenesit nje deklarale rne shl(finl
Ne l(ete rast aplikoher dispozitat si ne vijirn:

i. Obljginet dhe pergjegjcsite e l(onlfal(tlresit do le pczlrllohen defi
objel(tive se pefmbushjes si tyfc

1e shl(epus Kontlalen ne qofte se pala tjetel shl(al(ton nje

Neni 38 F0rca madhore

38.1 "Forco Madhole" sig perdoret kellr rnendohel ne grfegullirnet industriale,
el(splodinet, teroreli, zjalret, vershinet, epide ite etl e shl(al(llraf jo me fajin
1(onhal(tuese, e papalash il<r.resh me dhe.lashtu l(oulfoilit tc palcvc l(onhal(tuese.

grfegullimet ciVile, lufterat,
apo neglizhimin e paleve

Madhore dhe kjo iben tp parrundur
Lonl|Jle. pllnernrrfesi qa me \hpejte qe

Ine te dhenat e plotr lidhur rne ngjalien.

sa te afrihet niveli iurundesise

ii Cjate pezullirrit dhe ne lidhje rre plfret e pczLrlluara, tc gjilha shpenzirnet lidhur mq ripa|imin e

pajisjeve tel<nil<e. al(on'rodilnil le pcrsonelit dl're shpenzinet tiera te ngjashrre i bad l(or'rlfal(lLlesr

iii. BreLrda peselrbedhjete l5 dite, dul(e llogafilc nga dita e ngjalles qe percal(ton Forccl Madhore,
Menaxheli i Projel(tit nc bashl(epunim rne Autofitetin Kontraktues duhet t'i vlelesoje te gjtha
punel e perfunduar a ne rnenyre qd Autoriteti I(orltraktues ta llaguaje kontrakluesin.

iv. Al'ati per perrnblrshje te obligimeve nga l(onl|aktuesi le detyrimeve te kontrates mund te zgjatet
edhe per uje periudhe per aq sa ka z&jatur periLrdha e pezullimit

v. Ne qofte se l(ontral(tuesi pel njg l(ohe te gjate eshle bere i lla aft6, pc| shl<ak te Fofces Madhore,
pef t'i l(ryel obligimet dhc pefgjegiesiti e parapara me l(ontrate, ALrtoriteti Kontfalftues b|enda
shtate 7 dite mLLnd ta njofloje rre shl<rrrn l(ontfal(Ll esin per ndefprerjen e l(ontrates.



Neni 19 Prgesa pas shLaIuljes \ii l.uollalir\

39 I Nese l(ot]trata uderprilct per shhali le shl(cljcs lnatefialc te l(onllales nga ana c l(ontlal(luesil; Menaxhcri

Pfojektues do te perpiloje shkresen nbi vlelcsimin e punes sc p€rtundual dhe tliatetialel e porosjtufa dul(e i

llogaritur ato me minus pagcsat ne avans qe jane marfe pala dates se leshimit te shl(lesds ne flale dhe lninus

pelqindjen e vLetosuar te puneve tc pakryera, sjq eslile cekr.rr no l(VI(, Demel shlese td likuidimit nul( do te

aolikohen. Nese shuna lotale e bolxhit le Autoritetit Kor'rUal(tues tejl(alon ndonje pagese sj borxh ndai

kontral(tuesit, diferenca do te -iclo obligim borxhi ndaj Autorilctil Kontral(tues.

39.2 Nese l(ontfata udefpritct per sbhah le l'rtcfesit 1e A.uloriletil l(ontral(hres ose shJ<eljcs lnatefiale baze to

l(ortrates nga Autoritcti l(onlfal(tues, Menaxheri iProjcl(tit do te lcsho.j nje certifil(ale per vlelen e punes se

berej, n.raterialet e porositula, l(oston e arsyeshme te hedes se Pajisjeve, fialdhesimin e pelsonelit td

I<ontl.alduesit i llunesuar vetctn per Pllnel, shpenzimet e l(ol]lfaktuesjt per mbrojljcn dhe siguriqin e PuLleve

dhe Dasesat ne avans te ma a (leri ne datcn e ceftifikales

Neni 4l Lirimi nga Ekzchutimi

do te sigul.oj vend pnninrin dhe do te rdelpres pLrnen sa mc shpejt qe eshte e mundur pas pranimit te l(etij

vd etilni dhe do te paguhet pil punet e l<ryera para pranimil ie 1ij dho per plrllet e ltlyQra me pas per te crlat

eshte alr itur rnarreveshje,

Neni 40 Pt ona

40.1 Te giilha materialet dhe palisjet c ndertilnit ue vend pLllrjlr. lrrprantet, PLrnct c Pdrl(ohshme, dhe PLlnet cio

te konsiderohen te jene prone e Autoritelit l(onlral(tLres ncsc I(ontfata ndefpritet pit shkalt to gabilnil te

I(ontr al(tuesit.

ZGJIDIIJA E M OSMARREV ES HJ E V E

Neni 42 Zgjidhja miqdsolc e mosmalrdveshjeve

Ncui43 Zgjidhja c mosmaI rivcshjeve rne pl'ocedurd giyqdsore

42.1 paler do t'i bejnc te gjitha pefpieldel pcr te zp,iidhul ne nenyrc rniqesote te giitha mosmaireveshiet qe

[rund te ndodhi[ ndcflnjel tyrc. Sapo te shf'aqet lldonie urosl]laffeveshje, Palet do ta lajmerojne njera tjetlen me

shl<rin p€r.poziten e tyfe ni mosmafriveshje dhe per ndonji zgjidhje qe ata ltonsiderojne se eshle q mundshlne

Nese ci]ado pale e sheh te dobrshn]c, palet do te taltohcn dhc tc nrL|1dol]cr ta zgidhin mosrnarrcveshjen. Pala

niqesoro deshton osc nese Pala dcshlon te per&iigiel me kohe ndaj l(elkesave pel zgiidhje, te dyia palel do te

.iene te lila te vazhclojne ue fazen e arclhshnre tb pfocedL[es sd zgidhjes se mosmarreveshjes duke e lajmetttar

tietfen.

42 2 Nese procedur.a e zgjidhjes rlliqesorc te mosnalrevcshies dbshton, palOl nund le metten vesh td perpiqen

te pajtohen pelmes institucionit te specifikuar ne l<VK. Nese uul< rrund te arfihet zqjidhja b|enda 30 dilesh pas

filiimil te proccclures se pajtinril, secila palb (lo te l(ete tc dfejte tC vazhdoje ne fazen e a|dhshtne !e ptocedufcs

sE zgiidhjes se lrlosItrar'fevcshj es.

43.1 Nese nuk trulid te arrilret zgiidhje btenda

mos rra r reveshj es, secila pale mLrnd 1e kerl(oje:

a) ose venditn nga glyqi;
b) l<urdo qe palel pajlohen venclmr arbiltittti

30 ditcsh rga fillimi i procedures miqesore per zglidhje te

rre piqti n rnt l(VI(.

43 2 Piua Ltenshl( imit te kontl ates palet clLrhet le velldosin ller nrenyren e zgjidhjes se moslllarfeveshjes, gjyl(ata

apo a|bih ini.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrarcs: SSq-Zi-SSIS-S-I-OICSIS

I(VI( ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK, Sa herd qe ka nje l(onfl
mbizotdrojn€ mbi ato te KPK.

dispo ketu do te

Ligjet e I(osoves qe jane ne fuqi do te
nuk mbulohen nga dispozitat e l(ontrates. J

perkatese ne Prishtine.

itha geshtjet qe

te jete gjykata
Ligji izbatueshem
dhe gjuha

Shume e sieurise se ekzekutimit gshte Nuk

(b) humbje ose denrtn i Pajtsleve Pergidgiesi e

(c) humbje ose demtim i prones
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje
puneKryes rr

(d) demtim personal ose vde(e:

i. te punetoreve te Kontrakruesit: Ligji

ii. te pemonave te tjere: br&iegieFi e

dhe Materialeve

kryesit

Impianteve,
pergjegjesin e

mbi sigurim te

sipas ligjit

Pefgjegjesia dhe
Siguriml i
I(ontraktuesit

Kontraktuesi do a dorezoj pgr aprovim Prograrnin

iditeve nga data Nenshkimit te kontratds.

Periudha p€r Plogramin e azhurnuar eshtE 3 dite

Data e fillimit do te jete I 3.09.202l

Data e perfundimit e t€ glitha Pundve do tejetg 30 dite.

Demet e likuiduara per td gj itha P|unet iane q.25 % e

per pet dite.

Shuma maksimale e demeve t€ likuiduara per ie gjitha
punet e parefundua,,a Qmimit flnal tg I(ontmtqs.

se kontrales

eshte per tere

Ddmet e likr.riduara

Ditari ipunes

Meraxheri i Projektit eshte

Shuma e Parapagimit eshte: 0,00 EUR



Mbajtja e Parasd 2'7 1 Shuma e parave te mbajtura eshtg: l0 ok evler'
pagese me garancion.

s se kontrl tes Me mundsi te

Shkaqet per
kompenslm

J0.l Data e posedimit te vend punimit do te jete
konfratgs.

s nenshkrimit te

Pdrgjegjdsia mbi
Defektet

34.5 Periudha sarantuese e defeldeve eshtg 365 diti

Pagesa pas shkepLltjes

se konfates
39.1 Perqindja qe do te zbatohet per vleren e punev

perfaqeson koston shtese te Autoritetit I(onh
P|lryye, eshte 100 ak

qe nuk ja
rlduesin p

re perfunduar, qe

r kompletimin e

Zgjidhja miqdsore e

mosmaffgveshjeve
42.2

zgS\dhja e

mosmarrgveshjeve
me procedue

43 1 Qdo mosmarr€veshje ndermjet paleve tg (

ekzel(utimit se kesaj kontrate dbe se nuk t
ndryshe ndermjet palgve do te dorezo
kompetentel ne paitim me ligjin ne Kosove.

ose

a) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmal
cilat mund te lindin gjatd olsekutimit
eshte e mundur te zgjidhet ndrys
dofgzohet n€ arbitrazh tg lspecifikr
mosrnarreveshjes] ne pajtim me lspe
(ffegullat e Dhomes Nderkombehrl
I(ombeve td Bashkuara mbi Ligjin e I
procedua te tjera t€ arbitrazhit te njol

ilat mund
ihte e mr
Let lspec

'dveshje n
rd kesaj k(
e ndermj

organin
;ifil<o rreg

regtise Nc
ra nderkc

te lindin gjate
ndur te zgiidhet
fikoni gjykatdn

ldrmjet paldve te
ntrate dhe se nuk
)t palgve do tg
p€r zgjedhjen e

rllat e arbitrazhit
s€, I(omisioni i
,rkombgtare, apo
rrbetarisht)l .



PJESA V E KONTFTATESI IDENTIFIKIMI FINANCIAS.
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RRUCA ABEDIN REXHA PN

KLINii

BANKA

a4i$i

QyJet!

Kbiirs*a'-r
Shtcii
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32000

KOSOVii

170600101r26502s
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER SANIMIN E DEMEVE NE BRIGJET E LUMI] KLINA

Pos Pdrshkrimi i pozicionit Njesia Sas ia Qmim i Gj ithsej

1

Pastrim i nga m betu rinat,fu rn izimi,

transporti, vendosja e gurdve natyral me

fra ksion:400-1000mm ne bri8je td lumit nE

pikat potenciale ku ka grryerje nga

vershimet (lidhja e gurEve me llaq Cimentoje

).

m3 600.00 6,80 € 4,080.00 €

2

Furnizimi dhe montimi I pllakave - rrasave te
gurit natyror te pdrpunuar me tmin=5.0cm

duke pdrfshir6 edhe mbylljen e fugave me

llaq Qimentoje.Ne qmim perfshihe pastrimi i

siperfaqes ku duhet te behet sanimi i

skarpateve ekzistuese te lumit ku ka

ndodhur demtimi i rrasave, furnizimi dhe

vendosja e gureve natyror nga pozicioni

l,pastaj shtrese betoni te armuar me

trashesi 1o-15cm me armature rrjet 070 .

Rrasat duhet te shtrihen ne nivel te shtreses

ekzistuese. Verejtje: te vizitohen ne vendet

ku kan ndodhu r demet.

m2 50.00 800€ 900.00 €



3

Hulumtimi dhe pastrimi lterrenit,rrenimi I

germadhave,mbeturinave te vjetra si dhe
pastrimi lokacionit per ndertimet e reja.Ne
cmim te kalkulohet puna me eskavator,
pastrimi, ngarkimidhe transporti deri ne
deponin me te afert te caktuar nga organi
mbikqyres. (Du het te shtohet
kujdes, insta lim eve

nentoksore(ujesjelles, ka na lizim kabllot e

rrymes shtyllat elektrike etj )te cilat ne raste
demtimit,apo paraqitjes se tyre per

zhvendosjen do te paguhen nga

pu nekryersi.Pagu h et sipas m'te siperfaqes
se pastruar ne dy brigjet e lumit.

ore 5 0.00 37.00 € 1,850.00 €

5,830.00 €

PARAIV]ASA DHE PARALLOGARIA PER SANIMIN E DEI!4EVE NE BRIGJET E LUMIT
K LINA 6, 130.00 €

GJITHSEJT: 6, 30.00 €



PJESA v E KoNTRRTiis:

SIIIiNMET

IDINTIFIKIMI F



"MlRIJSHA COMPANY" sh.p.krM]!RIISHH
L-1 r'! M p Br.l !l

l\dresqi Klin6, rrugo Abedin Rexho po nr,

cEL, 045 - 333 - 332 / 04s - 333 - 335
EMAIL :mirushq.tronsporl@live,com
WEB : www, mirush oc om po ny. c om
t'l, U.l : 810317067

AUTORIZIM

I

rLrruE , lar oarE op.os.zozi

lVlirusho Compony sh.p.k
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Affi

shoq€rl me pdrgjegjgsl td kuflzuara
Drugtva sa ograhli€nom odgovofi osdu

Llmlted Liabllltles Companles

, Ahedin nexha
l(llnd

14t02t2408

ldentification Number

Llojiblznesiti
Poslovnit pi

8us iness typel

Addrcssi

Data e regjisirimitl
Datum regist16ciJei

Date of reg15trationr

15/04/201S

Dat.r/Date/DaiLLnl

ll,ll lJlirrllill I

iilii



MIHUSHH
EOMPRN Y

"MIRUSHA COMPANY" sh.p

Adresq: Klin6 , rrugo Abedin Rexho po nr.
cEL, 045 - 333 - 332 / 045 - 333 _ 335
EMAIL :mirusho.lronsporl@live.com
WEB : www. mirushocompqny.com
N.U.l :8103i7067

AUTORIZIM

Me ond 1e te cilit outorizohet EGZ
1174037236, ipundsuor n6 kompon
"Mirusho Compony" Sh.p.k me seli
identifikues 810317067 mund te kry
drejten e nenshkrimi ku kerkohet.

Autorizimi vlen p6r n6nshkrimin e kontrotove nd Komun6n e Kline$ me titull

Ndenlimi i ures se kembesoreve ne rumin Drini i Bqrdhe dhe pqCtrimi i
shlroril te Iumil me num€r identifikues: 634-2'l -5335-S-3-6

NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHAT|N BERKOVE me num6r identifikuel: 6g4-2i-
4959-5-2-1

Ky outorizim eshte iplolefuqishem ne dilen e nenshkrimit,

KLINE , ME DATE 09.09.202I

Mirushq Compony sh.p.k



REF UB LiHA E Kt:}Sf}VES
RFPIJB LIC {:} F KCJS,OVD
REPLJA LIK.q XOSOVO

KOMUNA E KL]N ES
MU NINIPALITY $F KLII,,]A

OPs,Tf 
'!A 

.K LINA
'r!,r! r!,114,rrr $n n, klin e.c) rg

PTANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sh,,r Nutit I | 2 tit Ligjit ti thh t.intit t htik Nr. 0 t,^0.t2

Data e pdrgatitjes sd pMfl Og.0g.20Tl
Pargatitur nga: vendos emrin dhe mbi,emrin e Menaxherit td proj.ektit tC AK_
IREJTOR I DREJTORISE SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE

L ltillimi/ Mobilizimi i I(ontrares

Njoftirni per fillim jn e

pnn es/shdrbimeve/lunt izinlit td
mallrave

ME DATE 13,09,2021

A faLi ipelrnbLtshjcs PLAN] DINAMIK 30 DITE IGLENDARIK

Numri i Prokurimit 99!-2 !&9_5!6 _ _
NDERTIMIl URES SE
DRINI I BARDHE DHE
LUMIT

KEMBESORE\/E NE LUMIN
PASTRIMI I SI-ITRATIT TE

Titulli i Kontratds

Pu nd/Sh6rbime/Fu rn izime v rI| E uxnelor Emri dhe mbiemri iZydarit pdrgjegjds
td Proku rirn it

PUNE 2421
ABAZ

Ngja riet/Rezu Itatet e Kon tratcs DETAJIT I] IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE
VLERA.6.830.00 €

Piesdt ndrr'Detaiet e Implementimit' nE italike duhet t6 kompletohen dhe td bien dakord n6
mese td paldve td kontrates para inicimit td implementirnit t6 kontrates. pMK duhet tdpertdrihet giatd implemcntirnit td kontratds. Vendos Nuk Aplikohet pdr ato q6 nuk iandrelevante



Pranimi igarancisd sd performancds dhe
lirimi i sigurimit td tenderit

Pranimi i garancis€t sd pagesds nd avans,
ndse r)shLe e aplikueshme

Pagesa e avansit, ndse eshtd e

aplikueshme

Dordzimet e para

Shdrbimet: raporti fillestare
Punet: instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara pdrfshird
kufizimin e ddmeve t6 lil<uiduara

Periudha e pergjegjesise pdr defekte

Dordzimet e Mdtutjeshme

Shdrbimet: raportet e progresit etj,

Pundt: instalimi i dyte etj,

Bisedimet e Rreg:ullta, nese eshft e

apltkueshme

Inspektimi i punetorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshnie apo nd faza,
nese dshrc e aplilcueshme

Reduktimi i garancive, nese dshte e

aplikueshme

III. Pdrmbyllia e Kontratds

Doralzimet Finale

Sh6rbimet: Raporti Final

Pundt: P6rfundimi i Puneive

Pranimi/ dorEzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garan cio nit/p eriu dha e
pergjegjesise

$



Finalizimi i Planit te Menaxhimit td Kontratds2:

Nd emdr te Autoritetit Kontraktues : KK KLINE -SHPDHE KTINE

Ndnshkrimi:

P ozrtal DREJTOR

Emri: IBER ELEZAJ

Data;

Ne emdr te [Kontraktuesit/Ofruesft te Shdrbimeve MIRUSHA COMPANY LINE

NEnshkrimi:

Pozitai

NGA A.K,

//t
/ /)1 f f lrll EO

2'-:

7/ \
r,i

MENAXHER I KONTRA'|'E NGA O,E,

3

I Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e Projektit


